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Senati i Universitetit te Prishtines, bazuar ne kushtet e percaktuara sipas Rregullores nr. 2/506, date
24.10.2023 per studimet e doktorates, konkursit nr. 2/782 te dates 20.09.2024 te shpallur nga
Universiteti i Prishtines, per pranimin e studenteve ne studime te doktorates, per vitin akademik
2024/25, ne mbledhjen e mbajtur me date 27.11.2024, mori kete:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Keshillit Qendror per Studime te Doktorates per miratim te
listave perfLmdimtare te kandidateve per pranim ne studime te doktorates ne vitin akademik
2024/25, sipas propozimit te njesive akademike perkatese: Fakultetit Mjekesise, Fakultetit
Edukimit dhe FIEK.

11.

111.

Kandidatet e pranuar ne studime e doktorates per vitin akademik 2023/24, do te regjistrohen
me hyrje ne fuqi te ketij vendimi.

Regjistrimi dhe fotografimi i studenteve te pranuar behet ne Administraten Qendrore te
Universitetit (Ndertesa e Bibliotekes Qendrore Universitare).

IV. Kandidatet e pranuar per regjistrim duhet te paraqesin:

Fleteregjistrimin e plotesuar (i cili shkarkohet nga SEMS);
Dy fotografi te formatit 6x4cm;
Fletepagesen (e cila shkarkohet nga SEMS);
Pagesa behet ne njeren prej bankave afariste.

V. Data e fillimit te ligjeratave caktohet nga njesit akademike perkatese.

VI. Pjese perberese te ketij vendimi jane listat e kandidateve te pranuar perkatesisht lista me m.
prot: 16084, dt: 22.10.2024 e Fakultetit te Mjekesise, lista me nr. prot: 04/2347 dt.
22.10.2024, e Fakulteti te Edukimit dhe lista me nr. prot: 4/368 dt. 12.11.2024 e FIEK-ut.

VII.

VIII.

Obligohen njesit akademike perkatese qe kete vendim ta publikojne ne ueb faqen e njesise
akademike
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

Ars yeti in

Keshilli Qendror per Studime te Doktorates, ne mbledhj en e mbajtur me 22.11.2024, ka shqynuar
raportet perfundimtare te Fakultetit Edukimit, Fakultetit te Mjekesise dhe FIEK, si dhe listat e
kandidateve te propozuar per pranim ne studime te doktorates per vitin akademik 2024/25 .



KQSD, gjithashtu ka shqyrtuar zbatimin e procedurave ligjore te konkursit dhe Rregullores ne fuqi
per studime te doktorates nga ana e njesive akademike te specifikuara ne paragrafin 1 te dispozitivit
te ketij vendimi dhe ka konstatuar se jane respektuar procedurat e percaktuara sipas konkursit nr.
2/728 te dates 20.09.2024 dhe Rregullores nr. 937 dt: 26.04.2023, per studime te doktorates.
Senati i Universitetit te Prishtines, mbeshtetur ne argumentet e sipershenuara, bazuar dhe ne
rekomandimin e KQSD-se, vendosi si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Kashitla juridike: Kun(i&r k&tij vendimi, palet e pak&naqura, mund te parashtrojne ankese, nd afat
prej 15diteve nga dha e publikimit ne web faqen e universitetit. Palet ankesen e drejtojne ne njesine
akademike p&rkatese, pastaj njesia akademike p&rkat&se e procedon ankes&n prane Komisionit p&r
Ankesa dhe Parashtresa te Senatit te UP-se.

Vendimi t’u dorEzohet:
1. Arkivit te UP-se;
2. Zyres Ligjore te UP-se;
3. Dekaneve te njesive akademike perkates;
4. Sherbimit financiar te UP-se;
5. Menaxhmentit te UP-se;
6. Z(,'A-se;
7. sherbimit te Studenteve:


